
BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỤC LÂM NGHIỆP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-LN-VP Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Cử cán bộ tham gia Tổ công tác Cải cách hành chính  

của Cục Lâm nghiệp 

 

CỤC TRƯỞNG CỤC LÂM NGHIỆP 

Căn cứ Quyết định số 1589/QĐ-BNN-TCCB ngày 19/4/2023 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Cục Lâm nghiệp;  

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-LN-CĐS ngày 31/5/2023 của Cục Lâm nghiệp 

Ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính của Cục Lâm nghiệp năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 3110/QĐ-BNN-TCCB ngày 01/8/2023 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo cải 

cách hành chính của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;        

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Cục,  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cử các ông/bà có tên dưới đây là công chức của Cục Lâm nghiệp 

tham gia Tổ công tác Cải cách hành chính (viết tắt là Tổ CCHC):  

1. Ông Trần Quang Bảo, Cục trưởng Cục Lâm nghiệp - Tổ trưởng, chỉ đạo chung 

công tác CCHC.  

2. Ông Nguyễn Hồng Hải, Phó Cục trưởng Cục Lâm nghiệp - Tổ phó, giúp 

Tổ trưởng chỉ đạo chung về công tác CCHC. 

3. Ông Nguyễn Duy Thành, Phó Chánh Văn phòng - Thành viên, đầu mối 

lĩnh vực chỉ đạo, điều hành CCHC. 

4. Bà Nguyễn Thị Thùy Linh, chuyên viên Văn phòng Cục - Thành viên, đầu 

mối lĩnh vực cải cách tổ chức bộ máy, cải cách chế độ công vụ. 

5. Bà Bùi Hồng Yến, chuyên viên Văn phòng cục - Thành viên, đầu mối lĩnh 

vực kiểm soát thủ tục hành chính.  

6. Ông Nguyễn Duy Trọng, Phó trưởng phòng, Phòng Pháp chế, Thanh tra - 

Thành viên, đầu mối lĩnh vực cải cách thể chế.  

7. Bà Vũ Thị Lê Lương, Phó trưởng phòng, Phòng Kế hoạch, Tài chính - 

Thành viên, đầu mối chỉ đạo lĩnh vực cải cách tài chính công.  



2 

 

 

8. Bà Bùi Thị Hải Nhung, chuyên viên Phòng Kế hoạch, Tài chính - Thành 

viên, đầu mối tham mưu lĩnh vực cải cách tài chính công.  

9. Ông Nguyễn Quang Thịnh, Chuyên viên Phòng Thông tin và Chuyển đổi 

số - Thành viên, đầu mối tham mưu công tác xây dựng Chính phủ điện tử, Chính 

phủ số.  

10. Bà Nguyễn Thị Quỳnh, chuyên viên Phòng Thông tin và Chuyển đổi số, 

Thư ký Tổ CCHC, cán bộ đầu mối CCHC của Cục với Bộ Nông nghiệp và PTNT.  

Điều 2: Nhiệm vụ 

1. Tổ công tác Cải cách hành chính 

- Xây dựng, tổ chức thực hiện các nội dung về cải cách hành chính được quy 

định trong chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Cục Lâm nghiệp;  

- Thực hiện các nhiệm vụ về cải cách hành chính do Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn giao.  

2. Các thành viên: 

- Tổ trưởng Tổ CCHC, là thành viên Ban Chỉ đạo CCHC của Bộ. Chịu trách 

nhiệm lãnh đạo mọi hoạt động của Tổ CCHC, phân công nhiệm vụ cho các thành 

viên. Chỉ đạo nhiệm vụ CCHC của Cục theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

các chương trình, kế hoạch CCHC được Chính phủ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn giao.  

- Tổ phó Tổ CCHC: Giúp Tổ trưởng chỉ đạo chung, tổ chức triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ về công tác CCHC. Trực tiếp chỉ đạo các chương trình, kế 

hoạch, nhiệm vụ công tác CCHC tại Cục Lâm nghiệp.   

- Thư ký Tổ CCHC, là cán bộ đầu mối CCHC của Cục với Bộ Nông nghiệp 

và PTNT: thực hiện nhiệm vụ theo phân công của Tổ trưởng, Tổ phó và quy định 

của Bộ về trách nhiệm của cán bộ đầu mối công tác CCHC. Trực tiếp tham mưu 

đôn đốc, tổng hợp công tác CCHC của Cục. 

- Thành viên khác:  

+ Thực hiện nhiệm vụ của Tổ CCHC theo phân công của Tổ trưởng, chịu 

trách nhiệm trước Tổ trưởng và đơn vị mình về nhiệm vụ được phân công.  

+ Tham mưu, xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện nhiệm vụ CCHC 

theo lĩnh vực được giao, thường xuyên báo cáo Tổ trưởng về tiến độ, kết quả 

công việc.  

Điều 3. Thành viên Tổ CCHC làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, hưởng phụ 

cấp trách nhiệm 0.4. Ngoài chế độ phụ cấp hàng tháng, công chức làm công tác 

CCHC còn được xem xét cử đi tham quan, học tập nâng cao kỹ năng, chuyên môn, 

nghiệp vụ về công tác CCHC. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



3 

 

 

Điều 5. Chánh Văn phòng Cục, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ông/ 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- VP Thường trực CCHC Bộ (để b/c); 

- Lưu: VT, VP, CĐS 

 

 

CỤC TRƯỞNG  

 

 

 

 

Trần Quang Bảo  

 


		2023-08-09T07:30:03+0700


		2023-08-09T08:55:50+0700


		2023-08-09T08:55:50+0700


		2023-08-09T08:55:50+0700


		2023-08-09T08:55:50+0700




